
 

 

Agenda - Pwyllgor yr Economi, Masnach a Materion 

Gwledig 
Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 3 – Senedd 

a fideogynadledda drwy Zoom 

Dyddiad: Dydd Mercher, 24 Medi 2025 

Amser: 09.50

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a: 

Robert Donovan 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6565  

SeneddEconomi@senedd.cymru

Hybrid 
------ 

Rhag-gyfarfod preifat  

09.15 - 09.50 

 

Sesiwn gyhoeddus  

09.50 - 11.40 

 

1 Cyflwyniadau, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau 

09.50   

 

2 Prosesu Bwyd: Panel 5 

09.50 - 10.30 (Tudalennau 1 - 14)  

David Chapman, Cyfarwyddwr Gweithredol, UKHospitality Cymru 

 

Dogfennau atodol: 

Briff Ymchwil 

 

Egwyl  

10.30 - 10.40 

 

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



 

 

3 Prosesu Bwyd: Panel 6 

10.40 - 11.40 (Tudalennau 15 - 30)  

 

Huw Irranca-Davies AS, Y Dirprwy Brif Weinidog ac Ysgrifennydd y Cabinet 

dros Newid Hinsawdd a Materion Gwledig, Llywodraeth Cymru 

Gian Marco Currado, Cyfarwyddwr – Materion Gwledig, Llywodraeth Cymru 

Keith Smyton, Dirprwy Gyfarwyddw – Is-Adran Bwyd, Llywodraeth Cymru 

 

Dogfennau atodol: 

Papur tystiolaeth - Llywodraeth Cymru 

 

4 Papurau i'w nodi 

11.40   

 

4.24 Cynllun Ffermio Cynaliadwy 

 (Tudalennau 31 - 32)  

Dogfennau atodol: 

Llythyr oddi wrth y Cadeirydd at y Dirprwy Brif Weinidog ac Ysgrifennydd y 

Cabinet dros Newid Hinsawdd a Materion Gwledig - 18 Medi 2025 

 

5 Cynnig o dan Reol Sefydlog Rhif 17.42(ix) i benderfynu gwahardd 

y cyhoedd o weddill y cyfarfod 

11.40   

 

Sesiwn breifat  

11.40 - 12.30 

 

6 Prosesu Bwyd: Trafod y dystiolaeth 

11.40 - 12.00   

 



 

 

7 Trafodaeth am Ohebiaeth Fforwm y Cadeiryddion: Adolygiad o 

Effeithiolrwydd y Pwyllgor 

12.00 - 12.10 (Tudalen 33)  

 

Dogfennau atodol: 

Llythyr oddi wrth Fforwm y Cadeiryddion at Bwyllgorau'r Senedd – 8 

Gorffennaf 2025 

 

8 Trafod y Flaenraglen Waith 

12.10 - 12.20 (Tudalennau 34 - 42)  

 

Dogfennau atodol: 

Papur trafod – y flaenraglen waith (Saesneg yn unig) 

Llythyr oddi wrth y Llywydd, a Chadeirydd y Pwyllgor Busnes – 17 Medi 2025 

Bil Datblygu Twristiaeth a Rheoleiddio Llety Ymwelwyr (Cymru) – Amserlen 

 

9 Sesiwn i gau pen y mwdwl yn dilyn yr ymweliad â'r Ganolfan 

Ragoriaeth Fyd-Eang ar gyfer Rheilffyrdd 

12.20 - 12.30   

 



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 1

Eitem 2Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Papur tystiolaeth Llywodraeth Cymru ar Brosesu Bwyd ar gyfer Pwyllgor yr Economi, Masnach a 
Materion Gwledig 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mae prosesu bwyd yng Nghymru yn ysgogi twf 
cynaliadwy a gwydnwch. Mae ein gwaith yn cyd-fynd 
â nodau llesiant cenedlaethol ar gyfer yr economi, 
iechyd a'r amgylchedd, gyda ffocws ar gymorth 
traws-sector i gryfhau arloesi, caffael a chadwyni 
cyflenwi lleol. 

Mae'r papur tystiolaeth hwn yn darparu gwybodaeth 
ar gyfer Ymchwiliad Prosesu Bwyd Pwyllgor yr 
Economi, Masnach a Materion Gwledig. 

  

Llywodraeth Cymru 
 

 
 
Prosesu Bwyd 

www.llyw.cymru Tudalen y pecyn 15

Eitem 3



Papur tystiolaeth Llywodraeth Cymru ar Brosesu Bwyd ar gyfer Pwyllgor yr Economi, Masnach a 
Materion Gwledig. 

2 

Cynnwys 

1. Cyflwyniad ............................................................................................... 3 

2. Gweledigaeth ar gyfer y Diwydiant Bwyd a Diod o 2021 ......... 6 

3. Niferoedd da byw ac ychwanegu gwerth at gynnyrch Cymru
 .....................................................................................................................11 

4. Cefnogi twf yn y sector prosesu ..................................................... 12 

5. Caffael cyhoeddus bwyd wedi'i brosesu yng Nghymru ........ 14 

 

  

Tudalen y pecyn 16



Papur tystiolaeth Llywodraeth Cymru ar Brosesu Bwyd ar gyfer Pwyllgor yr Economi, Masnach a 
Materion Gwledig 

3 

1. Cyflwyniad 

1. Mae'r diwydiant bwyd a diod yn gonglfaen i economi Cymru. Mae'n cwmpasu 
ystod amrywiol o fusnesau - o gy
[...]
Cig Cymru i ddatblygu Gweledigaeth 
ddiwygiedig ar gyfer y sector cig coch, wedi'i hategu gan ddata a thystiolaeth 
gadarn. Bydd hyn yn helpu i fynegi rhinweddau cynaliadwyedd systemau da 
byw Cymru a llywio cymorth yn y dyfodol. 

7. Mae Llywodraeth Cymru hefyd yn adolygu cyngor Pwyllgor Newid Hinsawdd 
y DU (CCC) ar niferoedd da byw fel rhan o'r paratoadau ar gyfer Cyllideb 
Garbon 4 (2031–35). Rydym wedi ymrwymo i bontio teg sy'n cefnogi ffermwyr, 
yn amddiffyn bywoliaethau gwledig, ac yn cryfhau sectorau sylfaenol fel bwyd. 

  

Tudalen y pecyn 25



Papur tystiolaeth Llywodraeth Cymru ar Brosesu Bwyd ar gyfer Pwyllgor yr Economi, Masnach a 
Materion Gwledig. 

12 

4. Cefnogi twf yn y sector prosesu  

1. Mae Llywodraeth Cymru yn cydnabod rôl ganolog prosesu bwyd wrth greu 
gwerth ychwanegol, cadw cyfoeth yn lleol, a galluogi cadwyni cyflenwi 
byrrach a mwy gwydn. Mae prosesu yn ddolen hanfodol rhwng cynhyrchu 
cynradd a mynediad i'r farchnad, ac mae ei ddatblygiad yn hanfodol i gyflawni 
amcanion y Weledigaeth o ran twf, cynaliadwyedd a gwaith teg. 

2. Mae cymorth Llywodraeth Cymru i'r sector prosesu yn cael ei ddarparu trwy 
gyfuniad o raglenni strategol, cyllid wedi'i dargedu, a chymorth arloesi. 

3. Yn y sector cig coch a llaeth, mae'r cymorth wedi canolbwyntio ar alluogi 
proseswyr i fodloni gofynion tystysgrifau allforio, mabwysiadu technolegau 
newydd, a chael mynediad at farchnadoedd premiwm drwy frandio a 
Dynodiadau Daearyddol (e.e. PGI Cig Oen a Chig Eidion Cymru). Mae Deddf 
Caffael 2023 yn cryfhau mynediad i'r farchnad ddomestig ymhellach trwy 
gynyddu gallu'r sector cyhoeddus i gael gafael ar fwyd wedi'i brosesu yng 
Nghymru. 

4. Yn y sector garddwriaeth, mae Llywodraeth Cymru wedi cymryd camau i fynd 
i'r afael â rhwystrau strwythurol hirsefydlog i dwf. Mae'r Cynllun Datblygu 
Garddwriaeth a'r Cynllun Grantiau Bach – Dechrau Busnes Garddwriaeth yn 
darparu cymorth cyfalaf i fentrau newydd a phresennol, gan gynnwys y rhai 
sy'n buddsoddi mewn cyfleusterau pacio, storfeydd oer, a chapasiti prosesu. 

5. Yn ein Datganiad Ysgrifenedig ar Ddatblygu Polisi Garddwriaeth, fe 
wnaethom nodi bwriad polisi clir i dyfu'r sector trwy ddull cytbwys sy'n 
integreiddio diwygio cynllunio, cymorth busnes, a datblygu sgiliau. 

6. Mae sefydlu Gweithgor Cynllunio Garddwriaeth Cymru a'r ymrwymiad i 
ddiweddaru Polisi Cynllunio Cymru yn arwydd o newid strategol tuag at 
alluogi garddwriaeth fel cyfle defnydd tir a phrosesu hyfyw. 

7. Mae cymorth pellach yn cael ei ystyried i fynd i'r afael â heriau systemig, gan 
gynnwys: 

 Buddsoddiad seilwaith ar gyfer cyfleusterau prosesu ar raddfa fach a 
rhanbarthol. 

 Datblygu sgiliau drwy Cyswllt Ffermio a Lantra, gyda ffocws ar rolau 
technegol ym maes prosesu. 

Tudalen y pecyn 26



Papur tystiolaeth Llywodraeth Cymru ar Brosesu Bwyd ar gyfer Pwyllgor yr Economi, Masnach a 
Materion Gwledig 

13 

 Gwell canllawiau cynllunio i hwyluso'r gwaith o ddatblygu safleoedd 
prosesu sy'n gysylltiedig â garddwriaeth. 

 Gwell mynediad at gyllid i fusnesau bach a chanolig sy'n ceisio 
moderneiddio neu ehangu gweithrediadau prosesu. 

8. Mae'r camau hyn yn adlewyrchu ymrwymiad Llywodraeth Cymru i gryfhau'r 
sector prosesu fel sbardun gwerth ychwanegol, cyflogaeth wledig, a 
gwydnwch y system fwyd. Trwy ein Strategaeth Bwyd Cymunedol, rydym 
wedi parhau i ymgorffori'r blaenoriaethau hyn yn fwy penodol a sicrhau eu 
bod yn cyd-fynd yn barhaus â meysydd polisi, fel diogelwch bwyd.  

  

Tudalen y pecyn 27



Papur tystiolaeth Llywodraeth Cymru ar Brosesu Bwyd ar gyfer Pwyllgor yr Economi, Masnach a 
Materion Gwledig. 

14 

5. Caffael cyhoeddus bwyd wedi'i brosesu yng 
Nghymru 

1. Mae bwyd yn sector hanfodol o fewn Economi Sylfaenol Cymru, sy'n cyfrif am 
28% o'r holl fusnesau sylfaenol ac yn cynhyrchu'r trosiant uchaf, sef £21.7 
biliwn.  

2. Mae caffael bwyd yn y sector cyhoeddus, sy'n werth oddeutu £85 miliwn, yn 
gyfle sylweddol i gefnogi cynhyrchwyr a phroseswyr Cymru, cryfhau cadw
[...]
h a dogfennau cysylltiedig eraill yn cael eu cyhoeddi yn ddi-oed. 

Diolch am gytuno i roi tystiolaeth mewn sesiwn graffu gweinidogol cyffredinol gyda'r Pwyllgor ar 1 
Hydref. Er mwyn cefnogi'r Aelodau i archwilio'r Cynllun Ffermio Cynaliadwy yn ystod y sesiwn hon, a 
fyddech cystal â chyflwyno’r asesiad effaith economaidd i'r Pwyllgor cyn gynted â phosibl.  

Pwyllgor yr Economi,  
Masnach a Materion Gwledig 
— 
Economy, Trade, and  
Rural Affairs Committee  

Senedd Cymru 
Bae Caerdydd, Caerdydd, CF99 1SN 

SeneddEconomi@senedd.cymru 
senedd.cymru/SeneddEconomi 

0300 200 6565 

— 
Welsh Parliament 

Cardiff Bay, Cardiff, CF99 1SN 
SeneddEconomy@senedd.wales 

senedd.wales/SeneddEconomy  
0300 200 6565 

Huw Irranca-Davies AS 
Y Dirprwy Brif Weinidog ac Ysgrifennydd y Cabinet dros  
Newid Hinsawdd a Materion Gwledig 

Tudalen y pecyn 31

Eitem 4.24

https://cofnod.senedd.cymru/Committee/15551
https://cofnod.senedd.cymru/Plenary/15361


 

 

Yn ddelfrydol, hoffem ei gael erbyn dydd Iau 25 Medi. Byddai hyn yn caniatáu inni ei gynnwys yn y 
papurau ar gyfer y cyfarfod, sydd i’w cyhoeddi ar 26 Medi. 

 

Yn gywir, 

 

Andrew RT Davies AS 
Cadeirydd: Pwyllgor yr Economi, Masnach a Materion Gwledig 

 

Croesewir gohebiaeth yn Gymraeg neu Saesneg 

Tudalen y pecyn 32



 

 

 

 

  
 
  

 

 

 

Pwyllgorau’r Senedd  

Dros e-bost 

 

8 Gorffennaf 2025 

Ymgynghoriad: Adolygu Effeithiolrwydd Pwyllgorau yn y Chweched Senedd  

Annwyl Gadeirydd 

Byddwch yn ymwybodol bod Fforwm y Cadeiryddion wrthi'n ystyried sut y mae pwyllgorau wedi 

gweithredu yn ystod y Chweched Senedd. Nod y gwaith hwn yw nodi a ellir gwella 

gweithdrefnau ac arferion pwyllgorau i sicrhau bod y swyddogaeth graffu mor effeithiol â 

phosibl, a defnyddio'r wybodaeth hon i lywio'r Seithfed Senedd. Mae'r Fforwm yn awyddus i 

ystyried materion diwylliannol ehangach ynghylch gweithrediad pwyllgorau'r Senedd, yn ogystal 

â materion ymarferol fel maint a swyddogaeth. 

Mae Pwyllgor Senedd y Dyfodol
[...]
 a draft version of the Bill 

to your Committee and relevant stakeholders four weeks prior to introduction, in line 

with the approach taken recently on other Bills. The Trefnydd also agreed to feedback 

the concerns expressed. 

Y Pwyllgor Busnes 
— 
Business Committee 

Senedd Cymru 
Bae Caerdydd, Caerdydd, CF99 1SN 

SeneddBusnes@senedd.cymru 
senedd.cymru/SeneddBusnes  

0300 200 6565 

— 
Welsh Parliament 

Cardiff Bay, Cardiff, CF99 1SN 
SeneddBusiness@senedd.wales  

senedd.wales/SeneddBusiness 
0300 200 6565 

Andrew RT Davies MS 

Chair, Economy, Trade, and Rural Affairs Committee 

Tudalen y pecyn 38



 

 

Nevertheless, we acknowledge the further restrictions contained within this timetable 

and the challenges that this will pose. 

I enclose the Minister’s paper containing the proposed Bill timetable for your 

consideration. I would be grateful if you could respond to us outlining your views on 

the timetable once the ETRA Committee has been able to consider this. 

Kind regards, 

 

The Rt Hon. Elin Jones MS 

Y Llywydd and Chair of the Business Committee 

Croesewir gohebiaeth yn Gymraeg neu Saesneg | We welcome correspondence in Welsh or English. 

 

Tudalen y pecyn 39



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 40


	Agenda
	2 Prosesu Bwyd: Panel 5
	3 Prosesu Bwyd: Panel 6
	1. Cyflwyniad
	2.  Gweledigaeth ar gyfer y Diwydiant Bwyd a Diod o 2021
	3. Niferoedd da byw ac ychwanegu gwerth at gynnyrch Cymru
	4. Cefnogi twf yn y sector prosesu
	5. Caffael cyhoeddus bwyd wedi'i brosesu yng Nghymru

	4.24 Cynllun Ffermio Cynaliadwy
	Cynllun Ffermio Cynaliadwy

	7 Trafodaeth am Ohebiaeth Fforwm y Cadeiryddion: Adolygiad o Effeithiolrwydd y Pwyllgor
	8 Trafod y Flaenraglen Waith
	Llythyr oddi wrth y Llywydd, a Chadeirydd y Pwyllgor Busnes – 17 Medi 2025
	Bil Datblygu Twristiaeth a Rheoleiddio Llety Ymwelwyr (Cymru) - Amserlen






Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Pwyllgor yr Economi, Masnach a 

Materion Gwledig 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 3 – Senedd  

Dyddiad: Dydd Mercher, 24 Medi 2025 

Amser: 09.50 - 12.00

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/15351 

Hybrid 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau o’r Senedd: 

Andrew RT Davies AS (Cadeirydd) 

Hannah Blythyn AS 

Samuel Kurtz AS 

Jenny Rathbone AS 

Tystion: 

Huw Irranca-Davies AS, Y Dirprwy Brif Weinidog ac 

Ysgrifennydd y Cabinet dros Newid Hinsawdd a Materion 

Gwledig 

Gian Marco Currado, Llywodraeth Cymru 

Keith Smyton, Llywodraeth Cymru 

David Chapman, UK Hospitality Cymru 

Staff y Pwyllgor: 

Robert Donovan (Clerc) 

Rachael Davies (Ail Glerc) 

Nicole Haylor-Mott (Dirprwy Glerc) 

Elfyn Henderson (Ymchwilydd) 

Ben Stokes (Ymchwilydd) 

http://senedd.tv/


 

 

Gareth David Thomas (Ymchwilydd) 

 

1 Cyflwyniadau, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau  

1.1 Croesawodd y Cadeirydd bawb i’r cyfarfod.   

1.2 Agorodd y Cadeirydd gyda theyrnged i Hefin David AS, a fu farw’n drist iawn ym 

mis Awst, a gofynnodd i’r Aelodau fyfyrio am ychydig.  

1.3 Cafwyd ymddiheuriadau gan Luke Fletcher AS, sydd ar absenoldeb tadolaeth ar 

hyn o bryd – gwnaeth y Cadeirydd ei longyfarch ar ran y Pwyllgor.  

1.4 O dan Reol Sefydlog 17.24A, datganodd Andrew RT Davies AS, Jenny Rathbone 

AS a Samuel Kurtz AS fuddiant mewn perthynas â phwnc cyfarfod y Pwyllgor 

hwn. 

2 Prosesu Bwyd: Panel 5  

2.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan David Chapman (UKHospitality Cymru). 

3 Prosesu Bwyd: Panel 6  

3.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Huw Irranca-Davies AS, (y Dirprwy Brif 

Weinidog ac Ysgrifennydd y Cabinet dros Newid Hinsawdd a Materion Gwledig, 

Llywodraeth Cymru), gyda chefnogaeth ei swyddogion, Gian Marco Currado a Keith 

Smyton.  

3.1 Cytunodd y Pwyllgor i ddilyn i fyny gyda’r Dirprwy Brif Weinidog yn ysgrifenedig 

gyda rhai cwestiynau nas cyrhaeddwyd yn ystod y sesiwn. 

4 Papurau i'w nodi  

4.1 Nododd y Pwyllgor y papurau. 



 

 

4.1 Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol Atodol (Memorandwm Rhif 4) ar y Bil 

Hawliau Cyflogaeth  

4.2 Marchnad Goch Tafod Glas Cymeradwy  

4.3 Cydsyniad Deddfwriaethol: Bil Data (Defnydd a Mynediad)  

4.4 Cytundeb Cysylltiadau Rhyngsefydliadol: Cyfarfod o’r Pwyllgor Sefydlog 

Rhyngweinidogol  

4.5 Blwyddyn Pump Rhaglen Ddeddfwriaethol Llywodraeth Cymru: Craffu ar y Bil 

Milgwn a'r Bil Rheoleiddio Llety Ymwelwyr  

4.6 Cytundeb Cysylltiadau Rhyngsefydliadol: 43ain Uwchgynhadledd y Cyngor 

Prydeinig-Gwyddelig  

4.7 Cynulliad Partneriaeth Seneddol y DU a’r UE  

4.8 Cyllideb Ddrafft Llywodraeth Cymru ar gyfer 2026-27  

4.9 Deiseb P-06-1488 Sefydlu ‘Cymdeithas Gofal’ i fynd i’r afael â’r argyfwng COVID 

hir yng Nghymru  

4.10 Craffu Cyffredinol ar Waith y Gweinidog: Dilyniant i'r cyfarfod a gynhaliwyd ar 17 

Gorffennaf 2025 - Materion Gwledig  

4.11 Craffu Cyffredinol ar Waith y Gweinidog: Dilyniant i'r cyfarfod a gynhaliwyd ar 17 

Gorffennaf 2025 - Materion Gwledig, Masnach Ryngwladol, yr Economi a Sgiliau  

4.12 Banc Datblygu Cymru  

4.13 Craffu Cyffredinol ar Waith y Gweinidog: Dilyniant i'r cyfarfod a gynhaliwyd ar 17 

Gorffennaf 2025 - Economi  

4.14 Gwaharddiad arfaethedig ar rasio milgwn yng Nghymru  



 

 

4.15 Cytundeb Cysylltiadau Rhyngsefydliadol: Gweithgaredd Cynhwysiant Digidol yng 

Nghymru  

4.16 Cytundeb Cysylltiadau Rhyngsefydliadol: Cyfarfod y Grŵp Rhyngweinidogol ar 

Ddiwylliant a’r Diwydiannau Creadigol  

4.17 Bil Rheoleiddio Llety Ymwelwyr (Cymru)  

4.18 Cytundeb Cysylltiadau Rhyngsefydliadol: Cyfarfod y Grŵp Rhyngweinidogol ar yr 

Amgylchedd, Bwyd a Materion Gwledig  

4.19 Cydsyniad Deddfwriaethol: Bil Lles Anifeiliaid (Mewnforio Cŵn, Cathod a 

Ffuredau): Adroddiad Pwyllgor yr Economi, Masnach a Materion Gwledig  

4.20 Cytundeb Cysylltiadau Rhyngsefydliadol: Grŵp Rhyngweinidogol ar gyfer Busnes a 

Diwydiant  

4.21 Porthladd Rhydd Ynys Môn  

4.22 Bargeinion Dinesig a Thwf Rhanbarthol Cymru  

4.23 Ynni Prydain Fawr: Datganiad o Flaenoriaethau Strategol  

4.24 Cynllun Ffermio Cynaliadwy  

5 Cynnig o dan Reol Sefydlog Rhif 17.42(ix) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill y cyfarfod  

5.1 Derbyniodd y Pwyllgor y cynnig i wahardd y cyhoedd o weddill y cyfarfod. 

6 Prosesu Bwyd: Trafod y dystiolaeth  

6.1 Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth a gafwyd o dan eitemau 2 a 3. 



 

 

7 Trafodaeth am Ohebiaeth Fforwm y Cadeiryddion: Adolygiad o 

Effeithiolrwydd y Pwyllgor  

7.1 Trafododd y Pwyllgor eu barn ar alwad Fforwm y Cadeiryddion am dystiolaeth 

ynghylch effeithiolrwydd pwyllgorau dros y Senedd hon, a chytunodd i ymateb yn 

ffurfiol i adrodd yn ôl ar y drafodaeth hon. 

8 Trafod y Flaenraglen Waith  

8.1 Trafododd y Pwyllgor y rhaglen waith ar gyfer y tymor hwn, gan gynnwys yr 

amserlen arfaethedig ar gyfer y Bil Datblygu Twristiaeth a Rheoleiddio Llety Ymwelwyr 

(Cymru).  

8.1 Cytunodd y Pwyllgor i ymateb i lythyr y Pwyllgor Busnes ar hyn, yn dilyn ei gais 

am farn y Pwyllgor. 

9 Sesiwn i gau pen y mwdwl yn dilyn yr ymweliad â'r Ganolfan 

Ragoriaeth Fyd-Eang ar gyfer Rheilffyrdd  

9.1 Trafododd y Pwyllgor eu hymweliad diweddar â'r Ganolfan Fyd-eang ar gyfer 

Rhagoriaeth Rheilffyrdd ar 18 Medi 2025, gan gynnwys cytuno i ddrafftio gohebiaeth 

ddilynol. 


